



Altapay A/S

Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg
CVR No. 31872596

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 30.06.2023

Casper Woldersgaard

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	11
Balance sheet at 31.12.2022	12
Statement of changes in equity for 2022	14
Notes	15
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Altapay A/S

Gyngemose Parkvej 50

2860 Søborg

Business Registration No.: 31872596

Date of foundation: 01.12.2008

Registered office: Gladsaxe

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Marianne Søgaard

Sisse Fjelsted Rasmussen

Christian Rasmussen

Executive Board

Christian Rasmussen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2022 DKK'000	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Key figures			
Gross profit/loss	24,776	19,277	27,758
EBITDA	6,402	3,373	6,004
Operating profit/loss	1,999	345	4,334
Net financials	336	630	(325)
Profit/loss for the year	3,635	2,227	4,009
Total assets	41,411	38,308	40,712
Investments in property, plant and equipment	0	277	38
Equity	36,190	32,555	30,327
Ratios			
Return on equity (%)	7.14	7.08	26.44
Equity ratio (%)	87.39	84.98	74.49

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

AltaPay is an independent and internationally focused fintech company within payment solutions. Our mission is to make payments less complicated. We help our merchants grow and develop their business across payment channels by offering a fully integrated seamless omni-channel experience for online, mobile and in-store payments.

We develop our own unique and scalable technology to service our merchants globally. We operate a payments platform with back-end infrastructure that connects to major acquiring banks and integrates 50+ payment methods across eCommerce and in-store, and we offer fully featured APIs.

Our payment infrastructure automates, simplifies and protects the transaction flow, and AltaPay performs as a Payment Service Provider operating under the Payment Card Industry Data Security Standard (PCI DSS v4.0).

An AltaPay solution ensures one single PSP agreement and one integration across markets and currencies, with a centralized payment overview and management system across channels. We provide transparency and reduce the need for manual tasks with standardized settlement, reconciliation and reporting. This is opposed to a typical payment setup with segregated functionality that requires multiple agreements, integrations and data sources. This is the AltaPay difference. In addition to our technology, we act as a trusted payment advisor and Single Point of Contact, working side-by-side with and for our merchants to continuously optimize their payments' setup. It is not easy which is why it our mission to make payments less complicated.

Development in activities and finances

On a global scale, 2022 was a year that brought many challenges. Following Covid-19, both expectations and optimism were sky-high; instead, we were confronted with geopolitical instability, daunting inflation, challenges in the supply chain and a general mood shift in the tech industry: from a growth journey to a profitability reality, resulting in cost savings in many tech companies. Against this severe background, AltaPay showed great performance and concluded the year in a strong position. The following sections will highlight a selection of milestones accomplished in 2022:

After launching our strategic and exclusive partnership with Danske Bank in 2021, we began executing on Danske Bank's ambition of helping its business customers with more than just conventional banking services in Denmark, Finland, Norway and Sweden. In 2022, our ambition remained the same as last year: to offer Danske Bank's business customers our suite of payment technology, while ensuring a safe and optimal experience.

Our merchants are the cornerstone of our existence. We thrive when our merchants thrive. In most cases, our technology is operating in the background, offering noiseless and secure payments. When we intervene, it is typically in our role as payment advisor where we strive to optimise our merchants' payments. It is with this mindset and behaviour that we in 2022, and since our inception, have supported the growth of our new and existing merchants. And this is a formula that has proven successful.

Payments are complicated. For this reason, our Customer Success team is ready to assist our merchants when payments are cumbersome. In 2022, our Customer Satisfaction Rate was 92%, reflecting outstanding performance from our employees. In 2023, we want to raise the bar and aim for a satisfaction score of 98%. This is the human factor we bring into delivering on our brand promise: Payments less complicated.

In terms of technological milestones, 2022 was a very busy year where we continued to invest in our platform to meet the future demands and needs of our merchants and their end consumers as well as ensuring compliance with the increasing regulation. As we look back on the past year, we are excited about the progress we have

made across various areas. Our dedication to delivering cutting-edge solutions and providing exceptional experiences remains unwavering:

- We are very excited to announce the release of our preliminary Checkout solution, designed to reduce integration efforts, improve conversion rates, and enhance the overall user experience. This solution is currently being piloted with selected merchants.
- Over the past year, we have observed a significant shift towards mobile device purchases, prompting us to enhance our mobile flow and expand support for additional acquirers in our e-wallet solutions.
- We have continued to enhance our agreements solution by adding MobilePay and Vipps subscriptions to our portfolio. These additions have been seamlessly integrated into our Magento 2 and WordPress plugins, further expanding our offerings.
- In the eCommerce Platform area, we have introduced Apple Pay for Magento 2, launched our new Shopify App, and integrated with Bubble, a no-code solution.
- On the compliance side, we have introduced native support for dual scheme selection, laid the groundwork for PCI DSS 4.0, and implemented new features for our fraud prevention integration.
- Internally, we have streamlined our processes by releasing a new onboarding tool, automating steps in the merchant setup.
- We are proud to announce the release of our new internal querying system, which supports complex reporting and serves as the foundation for our new data API.
- Finally, a joint venture has been established to facilitate the innovation and development of new affiliated business offerings to the benefit of our customers.

Where the tech sector generally experienced a panorama of cost savings and job reductions in 2022, we managed to not only sustain our current employee base, but also expand our team, thanks to a cautious and stable position in the last couple of years. In accordance with last year, we have welcomed new people to AltaPay that, in a highly competitive market, have either chosen to join AltaPay for the first time or have chosen to re-join our company. In today's job market, we are aware that it is a challenge to attract and maintain talent despite the recent developments in the tech industry. Whenever new and former employees join our company, we gain confidence in terms of attracting new talent. At the same time, we would like to thank all the AltaPayers that day after day bring their competencies and skills into play at AltaPay.

In 2022, AltaPay delivered a strong performance. Thus, 2022 concludes with a net profit of T.DKK 3.6 against T.DKK 2.2 the prior year, which is in line with management's expectations. The result has been delivered by hard work and dedication from a fantastic skilled team. AltaPay ends the year in a strong financial position with improved equity and a solid balance sheet with no external debt.

In 2022, gross profit has increased 29% compared to 2021 (from T.DKK 19.277 to T.DKK 24.776). The main reason behind this increase can be explained by the strong performance from our merchant portfolio, both existing and new merchants. Our operating profit has improved from T.DKK 345 in 2021 to T.DKK 1.999 in 2022.

Outlook

Looking ahead, AltaPay remains steadfast in our commitment to providing merchants with exceptional conversion rates and simplified integration processes:

- Our primary focus will be on further enhancing our new Checkout Service. We will prioritize critical aspects such as payment method matching and rendering, eliminating redirects, implementing automatic error retries, QR Payment support, and ensuring compliance with local regulations. Additionally, our efforts will extend to strengthening our Agreements Engine by supporting PayPal subscriptions, automatic account updater functionality, and integrating robust fraud detection systems.
- To expedite the release of new payment methods, we will improve our payment method integration cycle. This will include expanding into regions such as the Netherlands, Switzerland and Finland as well as incorporating bank payment solutions like Trustly and SEPA across Europe.
- In the E-commerce Platform domain, we will continue integrating new features like Apple Pay, Agreements Engine, Fraud Detection, and Endpoint Security. We are also excited to introduce a new Shopify Payments App to enhance the customer experience.
- As part of our growth strategy, we will expand our self-service offerings, automating processes, and scaling our business operations. This will enable us to meet the evolving needs of our merchants while facilitating the introduction of new product offerings.

Thus, for 2023, we have planned various exciting development initiatives to further enhance our product and proposition and, ultimately, cater for future growth.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Gross profit/loss		24,776	19,277
Staff costs	1	(18,374)	(15,904)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(4,403)	(3,028)
Operating profit/loss		1,999	345
Other financial income	3	379	734
Other financial expenses	4	(43)	(104)
Profit/loss before tax		2,335	975
Tax on profit/loss for the year	5	1,300	1,252
Profit/loss for the year		3,635	2,227
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		3,635	2,227
Proposed distribution of profit and loss		3,635	2,227

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Completed development projects	7	16,195	13,795
Intangible assets	6	16,195	13,795
Other fixtures and fittings, tools and equipment		239	337
Property, plant and equipment	8	239	337
Investments in group enterprises		154	154
Investments in participating interests		250	0
Other investments		135	156
Deposits		532	511
Other receivables		5,125	6,514
Deferred tax		1,300	0
Financial assets	9	7,496	7,335
Fixed assets		23,930	21,467
Manufactured goods and goods for resale		766	0
Inventories		766	0
Trade receivables		7,104	6,225
Receivables from group enterprises		5,094	4,753
Deferred tax		0	56
Other receivables		34	184
Prepayments		602	339
Receivables		12,834	11,557
Cash		3,881	5,284
Current assets		17,481	16,841
Assets		41,411	38,308

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Contributed capital		20,242	20,242
Reserve for development expenditure		16,195	13,795
Retained earnings		(247)	(1,482)
Equity		36,190	32,555
Payables to group enterprises		556	0
Non-current liabilities other than provisions	10	556	0
Bank loans		0	91
Trade payables		1,838	3,053
Other payables		2,827	2,609
Current liabilities other than provisions		4,665	5,753
Liabilities other than provisions		5,221	5,753
Equity and liabilities		41,411	38,308
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	20,242	13,795	(1,482)	32,555
Transfer to reserves	0	2,400	(2,400)	0
Profit/loss for the year	0	0	3,635	3,635
Equity end of year	20,242	16,195	(247)	36,190

Notes

1 Staff costs

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Wages and salaries	16,560	14,226
Pension costs	1,622	1,505
Other social security costs	123	101
Other staff costs	69	72
	18,374	15,904
Average number of full-time employees	30	28

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Amortisation of intangible assets	4,305	2,937
Depreciation of property, plant and equipment	98	91
	4,403	3,028

3 Other financial income

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Other interest income	540	497
Exchange rate adjustments	(161)	237
	379	734

4 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Other interest expenses	6	77
Exchange rate adjustments	37	27
	43	104

5 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Change in deferred tax	(1,300)	0
Adjustment concerning previous years	0	(1,252)
	(1,300)	(1,252)

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000
Cost beginning of year	18,060
Additions	6,705
Cost end of year	24,765
Amortisation and impairment losses beginning of year	(4,265)
Amortisation for the year	(4,305)
Amortisation and impairment losses end of year	(8,570)
Carrying amount end of year	16,195

7 Development projects

Development projects consist of the preparation of our IT platform.

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	2,631
Cost end of year	2,631
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,294)
Depreciation for the year	(98)
Depreciation and impairment losses end of year	(2,392)
Carrying amount end of year	239

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Investments in participa- ting interests DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000	Deferred tax DKK'000
Cost beginning of year	154	0	156	511	0
Additions	0	250	0	21	1,300
Disposals	0	0	(21)	0	0
Cost end of year	154	250	135	532	1,300
Carrying amount end of year	154	250	135	532	1,300

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2022 DKK'000
Payables to group enterprises	556
	556

11 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	464	442

12 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Fjelsted Rasmussen Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements

13 Assets charged and collateral

The Company has no assets charged and collateral per 31.12.2022.
